
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 327, DE 26 DE MAIO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.079719/2022-07,

RESOLVE:

Art.  1º  Transformar  em  Técnico  do  MPU/Administração,  sem  aumento  de

despesa, o cargo relacionado a seguir, conforme dados especificados abaixo:

LEI DE ORIGEM
DA VAGA

CARGO ORIGEM

8.628/1992
TÉCNICO DO MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

Posse em outro cargo público 
inacumulável de VINICIUS MOLINA 
ROMANO, CPF nº 785.673.192-34. 
Portaria/DGP-MPT nº 564, de 
20/04/2022, DOU nº 76, de 
25/04/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

SELMA SAUERBRONN

Publicação: SSA
Origem: SG

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0327_Transformação de cargo.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.079891/2022-52.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 26/05/2022.

Portaria nº 87/2022, de 26/05/2022 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.213, 30 de maio de 2022.


